INDICAÇÃO Nº 780/2022

Divinópolis, 07 de Junho de 2022

Exmo. Sr.

Eduardo Print Junior

DD. Presidente da Câmara Municipal de  Divinópolis

Nesta

A Vereadora que o presente subscreve,  nos termos regimentais, requer de V. Exª,

após  aprovação  do  Soberano  Plenário,  que  seja  encaminhada  esta  ao  Sr.  Prefeito  Municipal,

Gleidson Gontijo Azevedo, para que designe ao órgão competente de seu Governo, solicitação para

realização de estudo técnico para construção de um Centro Municipal de Educação Infantil (Cmei)

no Bairro Quintino.

Justificativa

A referida revindicação se faz necessária devido ao enorme crescimento populacional

da região, em especial após a instalação do empreendimento da Incorporadora BRZ, onde foram

construídos aproximadamente 600 novos apartamentos, com estimativa de cerca de 1.800 novos

moradores.

Certo de vossa compreensão, desde já agradeço;

Atenciosamente,

Ana Paula - Quintino

Vereadora  PSC

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br